ustadz di pondok pesantren Darul ilmi.

Kitab yang digunakan dalam pembelajaran kitab ini adalah Fiqhul Wadhih

Juz 1 yang dikarang Prof. DR. Mahmud Yunus seorang pembaru di bidang

pendidikan Islam. Ulama pakar bahasa Arab dan tafsir Al-Quran ini lahir di

Nagari Sungayang, Tanah Datar, pada 30 Ramadhan 1316 Hijriah (10 Februari

1899). Beliau adalah pelopor pembaharuan pada dunia pendidikan islam seperti

pembaharuan dalam metode pengajaran dan pendidikan, pembaharuan

kelembagaan dan pengenalan pengetahuan umum, pembaharuan pengajaran

Bahasa Arab, dan memasukkan pelajaran agama ke kurikulum sekolah.